
Motion till riksdagen 

1988/89: U310 
av Per Gahrton (mp) 
Bidraget till fredsorganisationer 

Under anslaget F3 i budgetpropositionen, bil. 5, upptas anslag till en rad 

fredsorganisationer. Det framgår därav att det kostar att bedriva radikal 

fredspolitik med udden mot den svenska regeringens vapensmugglingar och 

hyckleri. 

Den i särsklass mest betydelsefulla fredsrörelsen i Sverige under senare år 

är Svenska freds. Den organisationen får sitt anslag höjt med 75 %, vilket 

dock bara är 22 % av vad man begärt för den starkt utökade verksamheten 

med att spåra svenska vapensmugglare. 

En relativt okänd fredsorganisation som står regeringspartiet nära, Arbe

tarrörelsens fredsforum, får däremot sitt anslag höjt med 133 %, vilket 

dessutom är 93 % av vad man begärt. På motsvarande sätt får fräna Kvin

nor för fred nöja sig med 33 % av begärt anslag, medan välartade Sveriges 

fredsråd får hela 97 % och likaledes oförargliga Svenska fredskommitten får 

87%. 

Tendensen är för tydlig för att kunna vara slumpartad. Regeringen styr 

således de snålt tilltagna bidragen till tresdsrörelsen efter partipolitiskt 

snäva kriterier! 

Det kan inte godtas. Skillnaden mellan samtliga organisationers ansök

ningar och de tilldelade medlen är bara 4 217 000 kr. Därför bör alla 

organisationer kunna få vad de begärt, dvs. sammanlagt 9 217 000 kr. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemstäHs 

l. att riksdagen med ändring av regeringens förslag i proposition 

1988/89:100, bil. 5, F3 för information, studier och forskning om 

freds- och nedrustningssträvanden m. m. anvisar 29 217 000 kr,. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att resp. 

organisation för budgetåret skall beviljas det anslag som sökts, 

3. att riksdagen hos regeringen inför kommande budgetår begär en 

utförligare redovisning för skälen till föreslagna bidrag till resp. orga

nisation. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Per Gahrton (mp) 
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